СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
23.01.2018 г.
№ 9 / 7
О признании обращения

депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Алтуфьевский, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский об оказании содействия в улучшении жилищных условий в адрес Руководителя Департамента городского имущества города Москвы Гамана М.Ф. депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос в Департамент городского имущества города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

П.А. Бояркова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский

от 23.01.2018 г.  №  9 / 7
Министру Правительства Москвы

Руководителю Департамента городского имущества города Москвы

М.Ф. Гаману

Уважаемый Максим Федорович!

К депутатам муниципального округа Алтуфьевский обратился житель округа гр.М. по вопросу улучшения жилищных условий.

Семья заявителя проживает в Москве по адресу: ул. Костромская.

На данной жилплощади зарегистрировано 6 человек, из которых жена, 1956 г.р. является инвалидом 2 группы, сын, 2016 г.р. – ребенок-инвалид (ДЦП тяжелой формы). Сын нуждается в специализированных средствах реабилитации: вертикализаторы, гимнастические комплексы, передвижение по квартире исключительно на кресле-коляске.

Учитывая вышеизложенное, прошу Вас рассмотреть возможность улучшения жилищных условий семьи гр.М. (возможность постановки на жилищный учет, долгосрочный найм, обмен и т.д.). Семья признана малоимущей. По учетной норме постановки на жилищный учет семья не проходит.

О результатах рассмотрения и принятом решении просим Вас проинформировать Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

П.А. Бояркова